[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28 апреля 2020 г. № 68

Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2020 № 288

  г. Биробиджан
Об окончании отопительного периода 2019-2020 годов
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домах» и в связи с фиксацией нормативной среднесуточной температуры наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия в течение 5 дней подряд, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Окончить отопительный период на котельных, находящихся в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» 30 апреля 2020 года.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Е.Н. Бобровскую.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление  вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                       С.В. Солтус
Муниципальное образование

«Биробиджанский  муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2020 № 289

            г. Биробиджан
О внесении изменений в постановление администрации Биробиджанского муниципального района от 17.03.2020 № 181
В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261, а также постановлением губернатора Еврейской автономной области от 27.03.2020 № 68 и распоряжением главы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области от 27.03.2020 № 65, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в постановление администрации муниципального района от 17.03.2020 № 181 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Найфельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 29.09.2017 № 74» (далее – Постановление):

1.1.
Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Провести с 19.03.2020 по 06.05.2020 публичные слушания по Проекту решения в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.».

1.2.
Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, по утверждению Проекта решения провести 06.05.2020 в 14.30 в малом зале здания администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б.».

1.3.
Пункт 5.1 Постановления изложить в следующей редакции:

«5.1. Организовать в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, 1 этаж, каб. 101, экспозицию Проекта решения с 19.03.2020 по 06.05.2020.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

     С.В. Солтус
Муниципальное образование

«Биробиджанский  муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2020 № 290

  г. Биробиджан
О внесении изменений в постановление администрации Биробиджанского муниципального района от 17.03.2020 № 182
В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261, а также постановлением губернатора Еврейской автономной области от 27.03.2020 № 68 и распоряжением главы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области от 27.03.2020 № 65, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района от 17.03.2020 № 182 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 23.10.2015 № 90» (далее – Постановление):

1.1.
Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Провести с 19.03.2020 по 06.05.2020 публичные слушания по Проекту решения в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.».

1.2.
Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, по утверждению Проекта решения провести 06.05.2020 в 13.30 в малом зале здания администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б.».

1.3.
Пункт 5.1 Постановления изложить в следующей редакции:

«5.1. Организовать в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, 1 этаж, каб. 101, экспозицию Проекта решения с 19.03.2020 по 06.05.2020.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

     С.В. Солтус
Муниципальное образование

 «Биробиджанский  муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2020 № 291

           г. Биробиджан
О внесении изменений в постановление администрации Биробиджанского муниципального района от 17.03.2020 № 183
В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261, а также постановлением губернатора Еврейской автономной области от 27.03.2020 № 68 и распоряжением главы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области от 27.03.2020 № 65, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района от 17.03.2020 № 183 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области,

утвержденные решением Собрания депутатов от 24.06.2016 № 31» (далее – Постановление):

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Провести с 19.03.2020 по 06.05.2020 публичные слушания по Проекту решения в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.».

1.2.
Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, по утверждению Проекта решения провести 06.05.2020 в 14.00 в малом зале здания администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б.».

1.3.
Пункт 5.1 Постановления изложить в следующей редакции:

«5.1. Организовать в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, 1 этаж, каб. 101, экспозицию Проекта решения с 19.03.2020 по 06.05.2020.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

     С.В. Солтус
Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2020 № 292

г. Биробиджан
О внесении дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 12.11.2019 № 843
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 12.11.2019 № 843 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующее дополнение:

- подраздел 3.1.1. «Прием и регистрация заявления о постановке на учет для зачисления ребенка в образовательное учреждение и прилагаемых к нему документов», раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требований к порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, посредством использования регионального портала, указанного в пункте 2.18 настоящего административного регламента.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района
                 С.В. Солтус
***

ПАМЯТКА

по профилактике лесных пожаров и действиям при их возникновении

Не разводите костровв лесу без крайней к тому необходимости. Если без костра не обойтись, выбирайте место, где можно легко освободить грунт ото мхов и лишайников, сухой хвои, веток. Место под костер окопайте так, чтобы чистая земляная полоса вокруг костра была шириной от 0,5 до 1 метра. Менее опасны для разведения костров песчаные берега рек, озер, не заросшие лесные дорожки и просеки, чистые канавы.

Не уходите от костра,не затушив его полностью. Залейте костер водой, разгребите пепел, убедитесь, что не осталось ни одной искры. Можно засыпать костер слоем земли толщиной не менее 10 см.

Не разводитени в коем случае костры в хвойных молодняках, на участках, прилегающих к подсохшим камышам и тростникам. Не раскладывайте костров под деревьями, у пней, в местах скопления лесного хлама. Слабый огонь и даже тление, проникшее под корни деревьев, в глубокую трещину между камнями, потушить очень трудно.

Не бросайте зажженную спичку, убедитесь, что она погасла.

Не оставляйте бутылок(осколков стекла) в лесу: под лучами солнца обычная бутылка, оставленная без присмотра, может превратиться в своеобразную зажигательную линзу и поджечь лес.

Неосторожное обращение с огнем — основная, но не единственная причина лесных пожаров. Возникают они и от самовозгорания, от молнии.

При выезде в лес водителю автомобиля, автобуса необходимо помнить, что большинство лесных пожаров возникает из-за неосторожного, халатного обращения людей с огнем в лесу. Причиной лесного пожара может стать и неисправность транспортного средства.

Для предотвращения возгораний в лесу водителю перед выездом следует убедиться в исправности систем питания и зажигания автомобиля. Рекомендуется иметь на борту автомобиля топор, лопату и канистру с водой. При следовании по лесным дорогам необходимо воздерживаться от курения самому и требовать этого от пассажиров, т. к. выброшенный из окна окурок может вызвать возгорание напочвенного покрова. По прибытии на место предупредить пассажиров, что при подаче звукового сигнала все они должны немедленно собраться на стоянке. На месте стоянки нельзя покидать автомобиль с работающим двигателем, оставлять промасленную или пропитанную бензином ветошь, а также мусор, в особенности упаковочные материалы (оберточную бумагу, газеты и т. п.), склонные к легкому воспламенению.

Во время пребывания в лесу нельзя бросать на землю горящие спички и окурки. Разведение костров допускается только на площадках, окаймленных полосой шириной не менее 0,5 м, очищенной от горючих материалов. По истечении надобности костер должен быть тщательно засыпан землей или залит водой до полного прекращения тления. В сухую и ветреную погоду разведение костров не допускается.

Водитель не должен покидать автомобиль на длительное время и в случае обнаружения загорания в лесу кем-либо из участников выезда обязан немедленно подачей звукового сигнала созвать к месту стоянки всех пассажиров, а затем принять участие в тушении огня. Наиболее простой способ тушения – захлестывание огня на кромке пожара зелеными ветками резкими скользящими ударами с отбрасыванием углей на выгоревшую площадь. Кромку пожара можно также потушить, забросав ее землей или залив водой из ближайшего источника.

Если потушить огонь не удается, водителю необходимо объявить посадку пассажиров в транспортное средство, убедиться в их полном сборе и немедленно сообщить

ЕДИНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА - 01

(ДЛЯ АБОНЕНТОВ СОТОВОЙ СВЯЗИ – 112.
***

Уважаемые жители Биробиджанского муниципального района!

Для предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Еврейской автономной области действуют ограничительные меры.

Администрация Биробиджанского муниципального района просит воздержаться от посещения кладбищ в родительский день, который в этом году выпадает на 28 апреля. Это нужно, чтобы избежать скопления людей на остановках, в транспорте и не допустить массового заражения коронавирусом. Также необходимо воздержаться от самостоятельного посещения кладбищ.

Обычно в Радоницу помянуть умерших родственников приезжают большое количество людей – во время пандемии находится в местах массового скопления людей опасно.
***
Администрация Биробиджанского муниципального района информирует жителей муниципального района о возможности получения государственных (муниципальных) услуг в электронной форме:

- Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального района;

- Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

- Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению:

- Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятия, театров и филармоний киносеансов, анонсы данных мероприятий;

- Выдача разрешения на строительство;

- Выдача градостроительного плана;

- Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков на территории Биробиджанского муниципального района.

Получить услуги можно на портале государственных и муниципальных услуг Еврейской автономной области www.pgu.eao.ru и Едином портале государственных услуг Российской Федерации www.gosuslugi.ru.

Информацию по вопросам регистрации на Едином портале государственных услуг можно получить  в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО,   г. Биробиджан, ул. Пушкина, 5 Б, кабинет 310, тел. (42622) 2-10-81.
***

Список телефонов

оперативных служб Биробиджанского муниципального района

	Службы
	номера телефонов

	Биробиджанский МР

	Группа общественного порядка МО МВД "Биробиджанский»
	8-(42622)-9-55-00

	Дежурный МЧС
	8-(42622)-4-12-00

	1 ПЧ   ФГКУ   "Отряд ФПС по ЕАО"
	8-(42622)-4-68-40

	п/пост с. Бирофельд
	8-(42622) 78-4-01

	ОАО ДРСК «Биробиджанский сетевой район»
	8-(42622) 4-06-10; 22-1-22

	Бригада СМП с.Бирофельд
	8-(42622) 78-3-00

	Прокуратура
	8-(42622) 2-27-28

	ЕДДС Биробиджанского МР
	8-(42622)-2-10-68

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М..
Время/дата подписания в печать – 15:30/28.04.2020
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»